
 Понедельник,  03 августа 2020 года     № 27                                                          бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 13.03.2020 № 140 
р.п. Парфино 
 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального района от 15.01.2013 

№5 

 

 
В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением 
территориальной избирательной комиссии Парфинского района от 09.01.2013 № 57/1-2 «О нумерации избирательных 
участков (участков референдума) на территории Парфинского района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 15.01.2013 № 5 «Об 

образовании избирательных участков (участков референдума) для проведения выборов на территории Парфинского 
района», изложив пункт 1 постановления в следующей редакции: 

«1. Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей (участников референдума) на всех выборах 
образовать на территории Парфинского района сроком на пять лет 15 избирательных участков, в том числе: 

Избирательный участок № 1401 
Центр избирательного участка - посёлок Парфино.  
В состав избирательного участка входят населенные пункты Парфинского городского поселения: 
р.п. Парфино улицы: Братьев Плотниковых, Дружбы, Железнодорожная, Калинина, Карла Маркса (нечетная 

сторона - дома с № 69 по № 113, четная сторона - дома с № 76 по № 110), Кирова (нечетная сторона – дома с № 1 по № 
21, четная сторона - дома с № 2 по № 24), Колхозная, Комсомольская, Красноармейская, Лесная, Мира (нечетная 

сторона - дома с № 43-а по № 103, четная сторона - дома с № 66 по № 106), Некрасова, Пионерская, Погорелова, 
Пролетарская, Пушкина, Советская, Солнечная, Ташкентская, Трудовая, Фанерная Набережная, Чапаева (дома № 7, 9), 
Школьная, 2-я Набережная, 2-я Советская; 

переулки: Железнодорожный, Карла Маркса, Комсомольский, Лесной, Мирный, Пролетарский, Пушкина, 
Речной, Трудовой, Школьный.  

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования - помещение Администрации 
Парфинского муниципального района по адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, тел. (8-81650) 6-34-46, 6-15-46. 

Место нахождения помещения для голосования - помещение здания ГОКУ «Центр занятости населения 

Новгородской области» по адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 62, телефон избирательного участка (8-81650) 6-
31-86. 

Количество избирателей - 1146. 

Избирательный участок № 1402 
Центр избирательного участка – посёлок Парфино.  
В состав избирательного участка входят населенные пункты Парфинского городского поселения: 
р.п. Парфино улицы: Космонавтов (кроме домов с № 2 по № 3 и дома № 6) , Парковая, Строительная (дома с № 

18 по № 22);  

переулки: Крупнова, Партизанский. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования - помещение Администрации 

Парфинского муниципального района по адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, тел. (8-81650) 6-34-46, 6-15-46.  
Место нахождения помещения для голосования - помещение здания МАОУ «Средняя школа п. Парфино», по 

адресу: р.п. Парфино, пер. Крупнова, д. 15, телефон избирательного участка (8-81650) 6-16-61. 
Количество избирателей - 1332. 

Избирательный участок № 1403 
Центр избирательного участка - посёлок Парфино. 
В состав избирательного участка входят населенные пункты Парфинского городского поселения: 

р.п. Парфино улицы: Карла Маркса (нечетная сторона - дома с № 53-а по № 67, четная сторона - дома №№ 48, 
50, 50-в), Ленина, ул. Мира (нечетная сторона - дома с № 15 по № 43, четная сторона – дома с № 32 по № 64), Чапаева 
(кроме домов № 7, 9);  

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования - помещение Администрации 
Парфинского муниципального района по адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, тел. (8-81650) 6-34-46, 6-15-46.  

Место нахождения помещения для голосования – помещение здания МБУК МКДЦ Парфинского 
муниципального района по адресу: р.п. Парфино, ул. Мира, д. 30-а, телефон избирательного участка (8-81650) 6-18-69. 

Количество избирателей - 764. 

Избирательный участок № 1404 
Центр избирательного участка – посёлок Парфино.  
В состав избирательного участка входят населенные пункты Парфинского городского поселения:  
р.п. Парфино улицы: Космонавтов (дома с № 2 по № 3, и № 6), Мира (четная сторона - дома с № 22 по № 30), 

Строительная (дома с № 3 по № 16);  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 августа 2020 года №27 

 

2 

 

переулки: Зелёный, Строительный (дома с № 1 по № 11). 
Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования - помещение Администрации 

Парфинского муниципального района по адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, тел. (881650) 6-34-46, 6-15-46. 
Место нахождения помещения для голосования - помещение здания МБУК МКДЦ Парфинского 

муниципального района по адресу: р.п. Парфино, ул. Мира, д. 30-а, телефон избирательного участка (8-81650) 6-11-53. 
Количество избирателей – 759. 

Избирательный участок № 1405 

Центр избирательного участка - посёлок Парфино.  
В состав избирательного участка входят населенные пункты Парфинского городского поселения: 
деревня Конюхово; 
р.п. Парфино улицы: Будённого, Ворошилова, Карла Маркса (нечетная сторона - дома с № 1 по № 51, четная 

сторона - дома с № 2 по № 38), Кирова (нечетная сторона - дома с № 23 по № 61, четная сторона - дома с № 26 по № 66), 
Лёни Голикова, Мира (нечетная сторона дома с № 3 по № 13, четная сторона дома с № 8 по № 16), Просвещения, 
Профсоюзная, Рабочая, Садовая, Старорусская, 1 Мая;  

переулки: Больничный, Кирова, Строительный (дома с № 12 по № 29). 
Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования - помещение Администрации 

Парфинского муниципального района по адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, тел. (8-81650) 6-34-46, 6-15-46. 
Место нахождения помещения для голосования – помещение здания МАУ ДО «Детско-юношеская спортивная 

школа» п. Парфино по адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 56, телефон избирательного участка (8-81650) 6-16-96. 
Количество избирателей - 1103. 

Избирательный участок № 1406 
Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Сергеево. 
В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 
деревни: Гонцы, Гридино, Дретёнка, Ершино, Зубакино, Лазарицкая Лука, Лазарицы, Плешаково, Редцы, 

Рудново, Сергеево; станция Парфино. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования - помещение административного 

здания Федорковского сельского поселения по адресу: дер. Сергеево, ул. Строительная, д. 2, тел. (8-81650) 66-188.  
Место нахождения помещения для голосования – помещение здания филиала МАОУ «Основная школа д. 

Федорково» в д. Сергеево по адресу: дер. Сергеево, ул. Советская, д. 41, телефон избирательного участка (8-81650) 66-
165. 

Количество избирателей - 618. 

Избирательный участок № 1407 

Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Федорково. 
В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 
дер. Федорково улицы: Железнодорожная, Олимпийская, Профсоюзная, Советская, Трудовая, Фестивальная, 

Комсомольская (дома с № 1 по      № 16), Красноармейская (нечетная сторона - дома с № 1 по № 19, четная сторона - 
дома с № 2 по № 32), Лесная (кроме домов № 1, 3, 5), Новая (дома с   № 1 по № 7), Рабочая (дома с № 1 по № 31); 

переулки: Железнодорожный, Лесной, Новый, Трудовой, 1-й Советский, 2-ой Советский, 3-й Советский; 
деревни: Антипово, Большое Волосько, Воронцово, Заостровье, Лукино, Любохово, Мануйлово, Медведково, 

Сачково, Тулитово, зона (массив) Гидролизник Заостровье, зона (массив) Пчелка Пионерлагерь. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования – помещение здания 
Администрации Федорковского сельского поселения по адресу: дер. Федорково, ул. Новая, д. 3, тел. (8-81650) 64-212. 

Место нахождения помещения для голосования - помещение здания МАОУ «Основная школа д. Федорково», 
по адресу: д. Федорково, ул. Старорусская, д.5, телефон избирательного участка (8-81650) 64-355. 

Количество избирателей - 575. 

Избирательный участок № 1408 
Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Федорково. 
В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 
дер. Федорково улицы: Заводская, Мира, Садовая, Старорусская, Комсомольская (дома с № 17 по № 24), 

Красноармейская (дома № 21, 23, с № 34 по № 54), Лесная (дома № 1, 3, 5), Новая (дома с № 8 по № 14), Рабочая (дома с 
№ 33 по № 44); 

переулки: Рабочий, Садовый; 
деревни: Заклинье, Иванково, Парфино. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования – помещение здания 

Администрации Федорковского сельского поселения по адресу: дер. Федорково, ул. Новая, д. 3, тел. (8-81650) 64-212. 
Место нахождения помещения для голосования - помещение здания МАОУ «Основная школа д. Федорково», 

по адресу: дер. Федорково, ул. Старорусская, д. 5, телефон избирательного участка (8-81650) 64-315. 

Количество избирателей - 588. 

Избирательный участок № 1409 
Центр избирательного участка - Парфинский район, деревня Юрьево. 
В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 
деревни: Анухино, Березицко, Пустобородово, Слобода, Юрьево. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования - помещение здания 

филиала МБУК МКДЦ Юрьевский дом культуры, по адресу: д. Юрьево, ул. Мира, дом 9, телефон избирательного 
участка 89116475503. 

Количество избирателей - 203. 

Избирательный участок № 1410 
Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Хмелево. 
В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 
деревни: Городок, Селиваново, Слободка, Хмелево, Щекотец. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - помещение здания 

филиала МБУК МКДЦ Хмелевский народный дом по адресу: деревня Хмелево, ул. Мира, д. 24, телефон избирательного 
участка 89116295266, 89116102957. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 августа 2020 года №27 

 

3 

 

Количество избирателей - 146. 
 

Избирательный участок № 1411 
Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Лажины.  
В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 
деревни: Бабки, Большие Бучки, Бор, Вдаль, Веретье, Городок-Дубровский, Городок-Лажинский, Дубровы, 

Залесье, Ивашово, Лажины, Малые Бучки, Маята, Межники, Навелье, Ободово, Подборовье, Ростани, Старый Двор, 

Сельцо, Сучки, Тисва, Ямы, Кстечки, Рябутки, Подчесье, Репище, Почаево. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования – помещение административного 

здания Администрации Федорковского сельского поселения по адресу: дер. Лажины, ул. Советская, д. 5, тел.  (8-81650) 
65-024. 

Место нахождения помещения для голосования - помещение филиала МАОУ «Средняя школа п. Пола» в д. 
Лажины по адресу: деревня Лажины, ул. Центральная, д. 60, телефон избирательного участка (8-81650) 65-020. 

Количество избирателей - 275. 

Избирательный участок № 1412 
Центр избирательного участка – Парфинский район, посёлок Пола. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты Полавского сельского поселения: 
посёлок Пола улицы: Братьев Ивановых, Зелёная, Каштановая, Комсомольская, Лёни Голикова, 

Мелиоративная, Механизаторов, Мира, Октябрьская, Полевой Стан; 
переулок Железнодорожный; 
деревни: Барышово, Большое Ладышкино, Большой Заход, Большая Обша, Большие Ловасицы, Большое 

Яблоново, Большой Толокнянец, Бычково, Васильково, Выползово, Дворец, Дубки, Козино, Лебедское, Лоринка, Малая 
Обша, Малое Ладышкино, Малое Яблоново, Малые Ловасицы, Малый Заход, Малый Толокнянец, Преслянка, 
Рябчиково, Сельцо, Средняя Обша, Турно, Щечково. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования – помещение здания 
Администрации Полавского сельского поселения по адресу: поселок Пола, ул. Пионерская, д. 10, тел.(8-81650) 67-470. 

Место нахождения помещения для голосования – помещение здания филиала МБУК МКДЦ «Полавский Дом 
ремесел и фольклора», по адресу: пос. Пола, ул. Мира, д. 12, телефон избирательного участка (8-81650) 67-345. 

Количество избирателей - 885. 

Избирательный участок № 1413 
Центр избирательного участка - Парфинский район, посёлок Пола. 
В состав избирательного участка входят населенные пункты Полавского сельского поселения:  

посёлок Пола улицы: Вокзальная, Набережная, Наманганская, Павших Борцов, Парковая, Пионерская, 
Садовая, Славная, Советская, Ташкентская; 

переулок Строительный; 
деревни: Берёзка, Борки, Замошка, Тополёво, Кошелёво, Чапово, Ярцево. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования - помещение здания 

Администрации Полавского сельского поселения по адресу: поселок Пола, ул. Пионерская, д. 10, тел. (8-81650) 67-470. 
Место нахождения помещения для голосования - помещение здания МАОУ «Средняя школа п. Пола» по 

адресу: поселок Пола, ул. Советская, д. 33, телефон избирательного участка (8-81650) 67-455. 

Количество избирателей - 906. 

Избирательный участок № 1414 
Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Новая Деревня. 
В состав избирательного участка входят населенные пункты Полавского сельского поселения: 
деревни: Большие Роги, Большое Стёпаново, Васильевщина, Городок, Малое Стёпаново, Налючи, Новая 

Деревня, Росино. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования – помещение административного 

здания Администрации Полавского сельского поселения по адресу: деревня Новая Деревня, ул. Центральная,     д. 6, 
тел.(8-81650) 67-946. 

Место нахождения помещения для голосования - помещение здания филиала МБУК МКДЦ Налючский дом 
культуры, по адресу: д. Новая Деревня, ул. Рабочая. Дом 10, телефон избирательного участка (8-81650) 67-922; 

Количество избирателей - 362. 

Избирательный участок № 1415 
Центр избирательного участка - Парфинский район, деревня Кузьминское.  
В состав избирательного участка входят населенные пункты Полавского сельского поселения: 
деревни: Беглово, Ключи, Кузьминское, Малый Калинец, Пожалеево, станция Беглово. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования и помещения для голосования - 

помещение административного здания Администрации Полавского сельского поселения по адресу: дер. Кузьминское, д. 
46, телефон избирательного участка (8-81650) 67-728. 

Количество избирателей - 133.». 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

____________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 29.07.2020 № 521 
р.п. Парфино 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 августа 2020 года №27 

 

4 

 

 

О внесении изменений в состав комиссии по 

поддержанию устойчивого функционирования 

организаций в военное время 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в состав комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций в 

военное время, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 20.05.2009 № 234 «О 
поддержании устойчивого функционирования организаций в военное время», изложив его в новой прилагаемой 
редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник" и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет". 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 
Приложение  

 к постановлению Администрации  
муниципального района 

от 29.07.2020 № 521 
 

СОСТАВ 

комиссии Администрации муниципального района по поддержанию  

устойчивого функционирования организаций в военное время 
 

Чернова  
Елена Николаевна 

- заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом Администрации муниципального района, 

председатель комиссии; 
Шмелева  
Елена Викторовна 

- председатель комитета финансов Администрации муниципального района, 
заместитель председателя комиссии;  

Иванова 
Людмила Ивановна 

- заместитель Главы администрации, начальник управления экономического 
развития сельского хозяйства и природопользования Администрации 
муниципального района, заместитель председателя комиссии; 

Брюсов  
Валерий Викторович 

- главный специалист по ГО и ЧС Администрации муниципального района, 
секретарь комиссии; 

Члены комиссии:  

Группа планирования: 
Семенова  
Галина Михайловна 

- управляющий Делами администрации муниципального района, руководитель 
группы; 

Кусонская 
Елена Владимировна 

- заведующий отделом бухгалтерского учета Администрации муниципального 
района; 

 

ОТРАСЛЕВЫЕ ГРУППЫ: 

по защите населения и обеспечению его жизнедеятельности: 
Николаева 
Светлана Николаевна 

- заведующая Парфинским филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»; 

Тимофеева 
Галина Николаевна 

- начальник отдела социальной защиты Парфинского района управления по 
предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр по организации социального 
обслуживания и предоставления социальных выплат», руководитель группы; 

по рациональному размещению производительных сил: 
Александрова  
Людмила Николаевна 

- заместитель начальника управления экономического развития, сельского 
хозяйства и природопользования Администрации муниципального района, 

руководитель группы; 

по устойчивости сельскохозяйственного производства: 
Архипов 
Владимир Валентинович 

- начальник ОБУ «Парфинская районная ветеринарная станция»; 

Кострова 
Елена Владимировна 

- главный служащий управления экономического развития, сельского хозяйства 
и природопользования Администрации муниципального района; 

по исследованию устойчивости управления объектами района: 
Горобий 

Алексей Анатольевич 

- ведущий инженер ЛТУ в г.Старая Русса МЦТЭТ филиала в Новгородской и 

Псковских областях ПАО «Ростелеком»; 
Иванчак  
Ольга Алексеевна 

- заведующий отделом культуры и архивного дела Администрации 
муниципального района, руководитель группы; 

Матвеева 
Наталья Николаевна 

- председатель комитета образования, спорта и молодежной политики 
Администрации муниципального района. 

____________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 30.07.2020 № 522  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 августа 2020 года №27 

 

5 

 

р.п. Парфино 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

руководителя Муниципального казенного учреждения 

«Парфинское городское хозяйство» 

 

 
В соответствии с постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 10.04.2020 № 231 

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения 
«Парфинское городское хозяйство»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда руководителя Муниципального казенного учреждения 
«Парфинское городское хозяйство» от 26.05.2020 № 333: 

1.1. дополнить абзацем 5 п. 1.7 раздела 1 «Общие положения» следующего содержания: 
«премиальные выплаты по итогам работы»; 
1.2. заменить в п. 4.3 раздела 4 «Материальная помощь» слово «минимального» на «должностного».  
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 14 января 2020 года. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, 

председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района               
Е.Н. Чернову. 

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

__________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 30.07.2020 № 523 

р.п. Парфино 
 

 

О внесении изменений в Примерное положение об 

оплате труда работников Муниципального казенного 

учреждения «Парфинское городское хозяйство» 

 

 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации 

Парфинского муниципального района от 16.02.2015 № 98 «О системе оплаты труда работников муниципальных 
(бюджетных, автономных и казенных) учреждений, созданных Парфинским муниципальным районом» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников Муниципального казенного 

учреждения «Парфинское городское хозяйство», утвержденное постановлением Администрации Парфинского 
муниципального района от 10.04.2020 № 231: 

1.1. дополнить абзацем 5 п. 1.7 раздела 1 «Общие положения» следующего содержания:  
«премиальные выплаты по итогам работы»; 
1.2. изложить п. п. 2.4 п. 2 Приложения № 2 «Размер выплат за интенсивность и высокие результаты работы 

МКУ «Парфинское городское хозяйство» и его руководителя» к Примерному положению об оплате труда работников 
Муниципального казенного учреждения «Парфинское городское хозяйство» в следующей редакции: 

 

«2.4. Исполнение сметы 
расходов 

смета расходов исполнена 
от 95 до 100% - 5%; 
от 80% до 94,9 - 2%; 
менее 80% - стимулирующая выплата не выплачивается 

Отчет форма 0503164»; 

 
1.3. заменить в п. 6.3 раздела 6 «Материальная помощь» слово «минимального» на «должностного».  
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 14 января 2020 года. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, 

председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района                 
Е.Н. Чернову. 

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

___________________________________________________ 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 августа 2020 года №27 

 

6 

 

 

от 31.07.2020 № 545 
р.п. Парфино 

 

Об установлении показателя средней рыночной 

стоимости одного квадратного метра площади жилого 

помещения на III квартал 2020 года 

 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областными 
законами от 06.06.2005 № 489-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 
стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях 

признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда и порядке признания граждан малоимущими в Новгородской области», от 
06.06.2005 № 490-ОЗ «О порядке ведения органом местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, и о периоде, предшествующем предоставлению 
такого жилого помещения гражданину, в течение которого учитываются действия и гражданско-правовые сделки с 
жилыми помещениями», Уставом Парфинского муниципального района, Уставом Парфинского городского поселения, 
руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
29.06.2020 г. № 351/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 
Российской Федерации на второе полугодие 2020 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2020 года », в целях 
признания граждан малоимущими и принятия их на учёт в качестве нуждающихся в жилом помещении, 
предоставляемом по договору социального найма 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения на территории сельских поселений Парфинского муниципального района и Парфинского городского 
поселения в размере 36 996,00 (тридцать шесть тысяч девятьсот девяносто шесть) рублей, равное средней цене одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения на III квартал 2020 года по Новгородской области. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 
___________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 29.07.2020 № 240-рг 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в план культурно-массовых 

мероприятий на территории Парфинского 

муниципального района на 2020 год 

 

 
В соответствии с ходатайством МБУ ЦФМТО от 28.07.2020 № 267 о проведении культурно-массовых 

мероприятий на территории Парфинского муниципального района:  
1. Внести изменения в план культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального 

района на 2020 год, утвержденный распоряжением Администрации муниципального района от 20.11.2019                     № 

443-рг «Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального района 
на 2020 год»; 

1.1. изложить п. 3.51 раздела 3 плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского 
муниципального района на 2020 год в новой прилагаемой редакции:  

 

1.2. дополнить раздел 3 плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального 
района на 2020 год пунктом 3.90, следующего содержания: 

 

№ п/п 
Дата 

проведения 

Название  

мероприятия 

Место 

проведения 
Ответственный 

1 2 3 4 5 

«3.51. Август 2020 90-летие труженика тыла 
Фадеевой Анны Ивановны 

д.Щечково 
 

О.А.Иванчак   
О.А.Высоцкая 
Э.М.Меликова»; 

№ п/п 
Дата 

проведения 
Название  

мероприятия 
Место 

проведения 
Ответственный 

1 2 3 4 5 

«3.90. Август 2020 Золотая свадьба (50 лет) супругов 

Степановых Валерия 
Алексеевича и Елены Львовны 

п. Парфино  

ул. Космонавтов, д. 
1, кв. 4 

О.А.Иванчак   

О.А.Высоцкая 
Э.М.Меликова». 

consultantplus://offline/ref=804BA577095641DD845366E50D9161D56B4164CE075D2F5222D008AE91EDk5G
consultantplus://offline/ref=804BA577095641DD845366E50D9161D56B4064C0005F2F5222D008AE91EDk5G
consultantplus://offline/ref=804BA577095641DD845378E81BFD3EDD6D433ECB055D26077D8F53F3C6DCB4284AD0EC788972C9A0D1472BE0k5G
consultantplus://offline/ref=804BA577095641DD845378E81BFD3EDD6D433ECB0558230D798F53F3C6DCB428E4kAG


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 августа 2020 года №27 

 

7 

 

 
2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

_____________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 31.07.2020 № 243-рг 
р.п. Парфино 

 

О выделении специальных мест для размещения 

агитационных материалов на территории 

Парфинского городского поселения 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областным законом от 
30.07.2007     № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской 
области»: 

1. Выделить следующие места (информационные стенды) для размещения агитационных материалов на 

территории Парфинского городского поселения: 
перекресток ул. Пионерской и пер. Пролетарского у магазина ИП Виноградова С.А.; 
перекресток четной стороны ул. Карла Маркса и нечетной стороны     ул. Ленина; 
перекресток улиц Карла Маркса и Строительной у павильона «Мужская одежда» ИП Игумновой М.С.; 
перекресток ул. Космонавтов и пер. Партизанского у магазина «Незнайка»; 
переулок в д. Конюхово у воинского захоронения. 
2. Комитету ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального 

района осуществлять контроль за техническим состоянием стендов. 

3. Отделу по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района осуществлять 
контроль за информационным наполнением информационных стендов. 

4.Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

_____________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
от 31.07.2020 № 248-рг 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений и дополнений в перечень 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

государственных и муниципальных учреждений, 

ответственных за исполнение обязательств Соглашения 

об осуществлении мер, направленных на социально-

экономическое развитие Парфинского муниципального 

района на 2020 год 

 

 
Внести изменения и дополнения в перечень должностных лиц органов местного самоуправления, 

государственных и муниципальных учреждений, ответственных за исполнение обязательств Соглашения об 
осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие Парфинского муниципального района на 2020 
год, утвержденный распоряжением Администрации муниципального района от 13.04.2020 №106-рг «Об исполнении 
обязательств Соглашения об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие Парфинского 
муниципального района на 2020 год» (далее – Перечень): 

1.Заменить в пункте 5 столбца 3 Перечня слова «96 единиц» на «128 единиц».  
2.Дополнить Перечень строкой 24 следующего содержания: 

 

«
24 

Г.М. Семёнова, управляющий 
Делами администрации муниципального 
района; 

И.В. Дроздова, заведующий отделом 
по организационным и общим вопросам 
Администрации муниципального района 

Проведение диспансеризации взрослого населения, 
не менее 2250 человек».  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 августа 2020 года №27 

 

8 

 

3.Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

_______________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 

от 03.08.2020 № 249-рг 
р.п. Парфино 
 

О внесении изменений в перечни расходов на 

финансовое обеспечение которых планируется 

предоставление целевой субсидии из бюджета 

Парфинского муниципального района муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на 2020-2022 

годы 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Парфинского 

муниципального района от 26.02.2016 № 117 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 
из бюджета муниципального района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»: 

1. Внести изменения в перечни расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление 

целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям на 2020-2022 годы, утвержденные распоряжением Администрации муниципального района от 17.01.2020 
№ 10-рг, изложив Приложения к распоряжению № 1, 2, 9 в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 
Приложение № 1 

 к распоряжению Администрации 
муниципального района 
от 03.08.2020 № 249-рг 

Перечень расходов,  на финансовое обеспечение которых планируется 
предоставление целевых субсидий из бюджета Парфинского муниципального района  на 2020 год 

Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению  «Средняя школа п. Парфино» 

№ 
п/п 

Наименование Код по  
классификации  

расходов 
бюджета 

Сумма, 
руб. 

 

в том числе за счет: 

федерального 
бюджета 

областного 
бюджета 

бюджета  
муниципального 

района 

1. 

Обеспечение 
общеобразовательных 
организаций учебниками и 
учебными пособиями 

774 07 02 06 1 
03 70500 622 

303200,00 0,00 303200,00 0,00 

2. 

Приобретение основных средств 

в организациях системы 
образования 

774 07 02 06 1 
01 23210 622 

231490,00 0,00 0,00 231490,00 

3. 
Другие мероприятия по 
обеспечению пожарной 
безопасности 

774 07 01 06 3 

01 72120 622 
24000,00 0,00 24000,00 0,00 

4. 
Другие мероприятия по 
обеспечению пожарной 

безопасности 

774 07 02 06 3 
01 72120 622 

60185,00 0,00 60185,00 0,00 

5. 

Создание в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, условий для занятий 
физической культурой и 
спортом 

774 07 02 06 1 
Е2 50970 622 

1296466,66 898450,00 268366,66 129650,00 

6. 

Внедрение целевой модели 
цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных 
организациях 

774 07 02 06 1 
Е4 52101 622 

4563987,05 4382796,00 135551,05 45640,00 

7. 
Внедрение целевой модели 
цифровой образовательной 

774 07 02 06 1 
Е4 71380 622 

6850,00 0,00 6850,00 0,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 августа 2020 года №27 

 

9 

 

№ 
п/п 

Наименование Код по  
классификации  

расходов 
бюджета 

Сумма, 
руб. 

 

в том числе за счет: 

федерального 
бюджета 

областного 
бюджета 

бюджета  
муниципального 

района 

среды в общеобразовательных 
организациях 

8. 

Благоустройство игровых 
площадок образовательных 
организаций, реализующих 
программы дошкольного 
образования  

774 07 01 06 1 
01 70320 622 

250000,00 0,00 250000,00 0,00 

9. 

Проведение мероприятий по 
капитальному ремонту объектов 
образования, повреждённых в 

результате чрезвычайной 
ситуации, вызванной 
прохождением комплекса 
неблагоприятных 
метеорологических явлений, 
связанных с выпадением 
обильных осадков на 
территории Новгородской 

области в ноябре 2019 года 

774 07 02 06 1 
01 58261 622 

1319900,00 1319900,00 0,00 0,00 

10. 
Обеспечение средствами 
пожаротушения и средствами 
защиты органов дыхания 

774 07 01 06 3 
01 72120 622 

2160,00 0,00 2160,00 0,00 

11. 

Другие мероприятия по 
обеспечению 
антитеррористической и 

антикриминальной 
безопасности 

774 07 02 06 3 
02 72120 622 

57940,00 0,00 57940,00 0,00 

12. 

Обеспечение развития 
информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры объектов 
общеобразовательных 
организаций 

774 07 02 06 1 
D2 72260 622 

738160,00 0,00 738160,00 0,00 

13. 

Расходы на обеспечение 
развития информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры объектов 
общеобразовательных 
организаций 

774 07 02 06 1 
D2 S2260 622 

130260,00 0,00 0,00 130260,00 

 Итого:  8984598,71 6601146,00 1846412,71 537040,00 

 
 

Приложение №2 
к распоряжению Администрации 

муниципального района 
от 03.08.2020 № 249-рг 

 
 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется 
предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района  на 2020 год 

Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя школа п. Пола» 
 

№ 
п/п 

Наименование Код по  
классификации  

расходов 
бюджета 

Сумма, 
руб. 

 

в том числе за счет 

федерального 
бюджета 

областного 
бюджета 

бюджета  
муниципального 

района 

1. 

Обеспечение 
общеобразовательных 

организаций учебниками и 
учебными пособиями 

774 07 02 06 1 

03 70500 622 
108400,00 0,00 108400,00 0,00 

2. 
Другие мероприятия по 
обеспечению пожарной 
безопасности 

774 07 01 06 3 
01 72120 622 

18500,00 0,00 18500,00 0,00 

3. Другие мероприятия по 774 07 02 06 3 16740,00 0,00 16740,00 0,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 августа 2020 года №27 

 

10 

 

обеспечению пожарной 
безопасности 

01 72120 622 

4. 
Проведение капитального 
ремонта в организациях 
системы образования 

774 0702 06 1 
01 23210 622 

454500,00 0,00 0,00 454500,00 

5. 
Обеспечение средствами 
пожаротушения и средствами 
защиты органов дыхания 

774 07 02 06 3 
01 72120 622 

12420,00 0,00 12420,00 0,00 

6. 

Другие мероприятия по 
обеспечению 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности 

774 07 02 06 3 
02 72120 622 

72372,00 0,00 72372,00 0,00 

7. 

Обеспечение развития 
информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры объектов 
общеобразовательных 
организаций 

774 07 02 06 1 
D2 72260 622 

365280,00 0,00 365280,00 0,00 

8. 

Расходы на обеспечение 

развития информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры объектов 
общеобразовательных 
организаций 

774 07 02 06 1 
D2 S2260 622 

64460,00 0,00 0,00 64460,00 

 Итого:  1112672,00 0,00 593712,00 518960,00 

 

Приложение № 9 

к распоряжению Администрации 

муниципального района 

от 03.08.2020 № 249-рг 
 

Перечень расходов,  на финансовое обеспечение которых планируется  
предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2020 год  

Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» Парфинского 
муниципального района 

№ 
п/п 

Наименование Код по  
классификации  

расходов 
бюджета 

Сумма, 
руб. 

 

в том числе за счет: 

федерального 
бюджета 

областного 
бюджета 

бюджета 
муниципального 

района 

1. 

Проведение капитальных 
ремонтов зданий 
муниципальных учреждений 
культуры и дополнительного 
образования детей 

603 08 01 07 1 

02 23250 612 
8495340,00 0,00 0,00 8495340,00 

2. 
Огнезащитная обработка 
материалов и конструкций 

603 08 01 07 2 
01 23440 612 

229600,00 0,00 0,00 229600,00 

3. 

Ремонтные работы (текущий 

ремонт) в отношении зданий 
домов культуры (и их 
филиалов), расположенных в 
населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч 
человек 

603 0801 07 1 02 
L4670 612 

363450,00 265820,00 79430,00 18200,00 

4. 

Развитие и укрепление 
материально-технической 

базы домов культуры (и их 
филиалов), расположенных в 
населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч 
человек 

603 0801 07 1 02 
L4670 612 

375850,00 274980,00 82070,00 18800,00 

5. Укрепление материально-
технической базы 

603 0801 07 1 02 

23250 612 
144485,00 0,00 0,00 144485,00 

6. Государственная поддержка 
лучших муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся на территории 

сельских поселений 

603 0801 07 1 02 
L5192 613 

100000,00 100000,00 0,00 0,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 августа 2020 года №27 

 

11 

 

№ 
п/п 

Наименование Код по  
классификации  

расходов 
бюджета 

Сумма, 
руб. 

 

в том числе за счет: 

федерального 
бюджета 

областного 
бюджета 

бюджета 
муниципального 

района 

 Итого:  9708725,00 640800,00 161500,00 8906425,00 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать:03.08.2020 в 17.05 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Леонтьева Е.Н. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино, 

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


